
ESTADO DO CEARÁ ?orTnan«nte

) Á ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

PEREIRO 5\ a /U.H.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019,
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Aos 01 (um) dia do mês de fevereiro do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, os LICITANTES: 01. JONAILDO
ADONIAS OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ n° 02.366.857/0001-55, 02. JAKSON DE
FRANÇA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 21.597.654/0001-14, 03. F EDNALDO DIÓGENES -
ME, inscrita no CNPJ n° 07.525.075/0001-35, 04. R. M. FIGUEIREDO - ME, inscrita no CNPJ
n° 11.990.584/0001-06, 05. MARIA EVANIR DIÓGENES - ME, inscrita no CNPJ n°
08.944.713/0001-15, 06. E. ALVES DE NASCIMENTO
28.904.661/0001-60, 07. FRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n°
30.785.763/0001-56, 08. FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME, inscrita no CNPJ n°
29.048.310/0001-68, 09. VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
25.210.466/0001-42, 10. E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ n°
21.253.681/0001-70, 11. D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ n°
31.420.065/0001-10, 12. WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME, inscrita no CNPJ n°
17.321.531/0001-89, 13. ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 06.172.4090002-52, 14. FRANCISCO CRISTIANO ROBERTO
DE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ n° 15.519.527/0001-02, 15. P N FEITOSA SANCHO - ME,
inscrita no CNPJ n° 23.707.218/0001-86, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no
Processo n° 17.01.01/2019 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE,
DESCARTÁVEL E COPA COZINHA A SEREM DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, AO
PROGRAMA ESF, CASA DE APOIO E SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste
processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos-
trabalhos procedendo com o credenciamento dos representantes das licitantes presentes, após
análise do PREGOEIRO e equipe de apoio e pelos representantes das empresas: Leonardo
Duarte de Macedo, procurador, inscrito no CPF n° 054.185.683-96, representante da empresa
E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, Francisco Danilo da Silva, procurador, inscrito no
CPF n° 042.144.113-58, representante da empresa P N FEITOSA SANCHO - ME e Francisco
Ednaldo Diógenes, proprietário, inscrito no CPF n° 888.808.423-15, representante da empresa
F EDNALDO DIÓGENES - ME. Foram credenciados os seguintes participantes: Jonaildo
Adonias Oliveira, proprietário, inscrito no CPF n° 343.150.984-34, representante da empresa
JONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME; Jakson de Franca Oliveira, inscrito no CPF n°
019.477.773-19, representante da empresa JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA; Francisco
Ednaldo Diógenes, proprietário, inscrito no CPF n° 888.808.423-15, representante da empresa
F EDNALDO DIÓGENES - ME; Raimundo Morais Figueiredo, proprietário, inscrito no CPF n°
001.075.393-14, representante da empresa R. M. FIGUEIREDO - ME, Maia Evanir Diógenes,
'proprietária, inscrito no CPF n° 800.231.423-91, representante da empresa MARIA EVANIR
DIÓGENES- ME; Eugênio Alves do Nascimento, proprietário, inscrito no CPF n° 010.814.843-
22, representante da empresa E. ALVES DE NASCIMENTO - ME; Eduilson Batista Braga,
procurador, inscrito no CPF n° 181.774.718-56, representante da empresa FRANCIE DE
CARVALHO MENDES - ME; José da Silva Aquino, proprietário, inscrito no CPF n°
330.105.363-72, representante da empresa VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI;

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 A 6

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260 f

ME, inscrita no CNPJ n°

i

/



ESTADO DO CEARÁ ?dtTí*nw,te

) X jL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

PEREIRO V If
U.P.L.

<?’®P(BdpHUfíÿ

Leonardo Duarte de Macedo, procurador, inscrito no CPF n° 054.185.683-96, representante da
empresa E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI; Marcelo Pereira de Oliveira, procurador,
inscrito no CPF n° 075.386.133-07, representante da empresa WICTOR EMANUEL ROLIM DE
ARAÚJO - ME; Luiz Gustavo de Carvalho, procurador, inscrito no CPF n° 464.190.983-00,
representante da empresa ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA
LTDA - ME; Francisco Danilo da Silva, procurador, inscrito no CPF n° 042.144.113-58,
representante da empresa P N FEITOSA SANCHO - ME. Foram descredenciados os
representantes: Daniel da Silva Alves, procurador, inscrito no CPF n° 057.591.523-43,
representante da empresa D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO, por descumprir o item 6.5.1- Por
CREDENCIAMENTO entende-se a apresentação conjunta dos seguintes documentos: á)

documento oficial de identidade do Sócio Administrador e do procurador, se for o caso; não
autenticou o documento de identificação do procurador, d) Apresentar no ato do
credenciamento Foto Digital (em papel comum) da Sede da empresa (fachada e partes

internas) e algum documento de pagamento (água, luz, telefone, outros) que comprove o
funcionamento da empresa participante do certame, tais documentos serão necessários e
imprescindíveis no ato do CREDENCIAMENTO, a licitante não apresentou fotos da fachada e
partes internas, nem apresentou comprovante de endereço em nome da empresa; descumpriu
o item 6.7-Nos demais casos deverão ser apresentados procuração por instrumento público ou
particular, este último com firma reconhecida em cartório e acompanhada de cópia do ato de
investidura do outorgante (atos constitutivos da pessoa jurídica, ata de eleição do outorgante,

etc.), conforme modelo constante do Anexo IV deste edital. Não reconheceu firma da
procuração particular apresentada. Francisco Alves do Nascimento, proprietário, inscrito no
CPF n° 774.200.393-72, representante da empresa FRANCISCO A. DO NASCIMENTOE
SERVIÇOS; por descumprir o item 6.5.1- Por CREDENCIAMENTO entende-se a apresentação

conjunta dos seguintes documentos: d) Apresentar no ato do credenciamento Foto Digital (em

papel comum) da Sede da empresa (fachada e partes internas) e algum documento de
pagamento (água, luz, telefone, outros) que comprove o funcionamento da empresa

participante do certame, tais documentos serão necessários e imprescindíveis no ato do
CREDENCIAMENTO, a licitante não apresentou fotos da fachada e partes internas, nem
apresentou comprovante de endereço em nome da empresa. Em seguida foram recebidos os
envelope contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo
Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes dos licitantes. Nessa ocasião foram
desclassificadas as propostas das licitantes FRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS,
inscrita no CNPJ n° 30.785.763/0001-56, por descumprir oitem 4.3.3- Indicação do prazo de-
validade das propostas, não inferior a 60 (sessenta ) dias, contados da data da apresentação

das mesmas: 4.3.4- A marca dos produtos e/ou fabricante, nos casos em oue couber: 4.3.8- O
valor global de cada lote deverá ser cotado em algarismos, em moeda corrente nacional, com
duas casas decimais e por extenso. Ocorrendo divergência entre os valores propostos,

prevalecerão os descritos por extenso e, no caso de incompatibilidade entre os valores unitário
e total, prevalecerão os valores unitários. 4.3.9- Declaração de oue assume inteira
responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência

editalícia e contratual, e oue serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de
Compra. A licitante não apresentou as informações necessária para classificar a proposta. D.
VNRIBEIRO DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ n° 31.420.065/0001-10, por descumprir o
itemS4.3.4- A marca dos produtos e/ou fabricante, nos casos em oue couber: 4.3.8- O valor
global de cada lote deverá ser cotado em algarismos, em moeda corrente nacional, com duas
casas decimais e por extenso. Ocorrendo divergência entre os valores propostos, prevalecerão

os descritos por extenso e, no caso de incompatibilidade entre os valores unitário e total,

prevalecerão os valores unitários. 4.3.9- Declaração de oue assume inteira responsabilidade '
pela entrega dos produtos, e oue serão executados conforme exigência editalícia e contratual.
e oue serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra. A licitante não

l

/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-Cl

(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE dk 3>

Gtò PEREIRO \ rrr

apresentou as informações necessária para classificar a proposta. ADP COMÉRCIO
VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA
06.172.4090002-52, descumpriu o item 4.3.9- Declaração de que assume inteira
responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência

editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de
Compra. Apresentou a declaração em desacordo com o prazo que se pede para a entrega dos
produtos. As demais propostas apresentadas foram classificadas. Passou-se para a etapa de
apresentação dos lances verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata.
Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01.
JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA, venceu o lote 01, no valor global de R$ 12.000,00 (doze mil
reais), venceu o lote 03, no valor global de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais),
venceu o lote 06, no valor global de R$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais), analisada a
documentação a empresa foi declarada habilitada. 02. MARIA EVANIR DIÓGENES - ME,
venceu os lote 02, no valor global de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais), venceu o
lote 11, no valor global de R$ 14.250,00 (quatorze mil duzentos e cinquenta reais)), analisada a
documentação a empresa foi declarada habilitada. 03. P N FEITOSA SANCHO - ME, venceu o
lote 04, no valor global de R$ 14.950,00 (quatorze mil, novecentos e cinquenta reais); venceu o
lote 05, no valor global de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), venceu o lote 09, no valor
global de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais reais), analisada a documentação a
empresa foi declarada habilitada. 04. JONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME venceu o lote 07,
no valor global de R$ 73.100,00 (setenta e três mil e cem reais), analisada a documentação a
empresa foi declarada habilitada. 05. R. M. FIGUEIREDO - ME, venceu o lote 08 no valor
global de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais), analisada a documentação a
empresa foi declarada habilitada. 06. F EDNALDO DIÓGENES - ME FIGUEIREDO - ME,
venceu o lote 10 no valor global de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), analisada a
documentação a empresa foi declarada inabilitada por descumprir o item 5.5.1-Declaração

expressa de que atende ao disposto no Art. 7°, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do
Anexo III. O licitante não assinou a declaração. O Pregoeiro convocou o segundo colocado a
licitante WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME, a qual não quis mais ofertar lances e
foi vencedor do lote 10 no valor global de R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais),
analisada a documentação a empresa foi declarada habilitada. Novamente o pregoeiro
comunicou aos presentes que as empresas vencedoras estavam devidamente HABILITADAS.
O Pregoeiro comunicou as empresas vencedoras para apresentar a proposta consolidada no
prazo de 02 (dois) dias úteis. O Pregoeiro indagou aos participantes se este teria a intenção de
interpor recurso contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. Os participantes
disseram que não tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal desistência foi
posta em Ata. Alguns licitantes
declarou-se encerrada a preá£
após lida e achada conforme, sfecá assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce, 01 de
fevereiro de 2019. / J

ME, inscrita no CNPJ n°

seausentaram da sessão. Nada mais havendo a ser tratado,
íteiessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que

L

£
FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO

Equipe de Apoio
ITOS QUEIROZMILSON DOi /

Pregoeiro

Qojjk&Q, cfc. ojíc{/) l4ÿ-Qÿ/Vf 7A
' J Jonaildo Adonias Oliveira

u

JONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME
Licitante

k
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio
\xl

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

A I€Jò PEREIRO \
®P /BápptÿA

nam>\tP 'iêmif ffí
Francisco Ednáldo Diógenes

~ " 7
Jx *9-0' i s.

ly Jakson de Franca Oliveira
JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA

Licitante
FRANCISCO EDNALDO DIOGENES

Licitante

ViA/Iá 01/7 0ÿ/7
Raimundo Morais Figtíeíredo

R. M. FIGUEIREDO -ME ,

)1 ytXs'y

Mana Evan\Diógenes
MARIA ÊVANIR Dl

'

C.-JL,U

ES-ME
itan

/
A /-r *“r

rapcisccyÍDanikrda
FFEITOSA SANCfe

aSilvLeonardo Duarte de Macedo
E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

Licitante
P

£
/ÿÿ Eduilsán Batj£téfl3
ÁNCIE DE CAFÿVÿLHO \

Eugênio Alves do Nascimento
E. ALVES DE NASCIMENTO- ME

raga
LHO MENDES -MEFRANCE DE CA

LicitanteLicitante

Marcelo Pereira de Oliveira,
WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO- ME

Licitante

José da Silva Aquino
VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS

EIRELI
Licitante

A

rí

CNPJ: 07.570,518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALORLICITANTES 2° 3o 4o 5o1o< Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
LanceLance LanceLicitante Lance Lance

R$ 12.750,00 R$ 12.550,00 SLR$ 12.923,00 3P N FEITOSA SANCHO - ME1

R$ 12.600,00 R$ 12.000,00R$ 13.981,50 R$ 12.800,002JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA2

R$ 14.407,40 1 SLFRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME3

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 14.819,254

MARIA EVANIR DIÓGENES - ME R$ 14.961,005

F EDNALDO DIÓGENES - ME R$ 15.191,506

NÃO COTOUJONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME7

NÃO COTOUR. M. FIGUEIREDO - ME8

NÃO COTOUE. ALVES DE NASCIMENTO - ME9

NÃO COTOUFRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS10

NÃO COTOUE. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI11

NAO COTOUD. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO12

NÃO COTOUWICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME13

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E
PAPELARIA LTDA - ME

NÃO COTOU14

15

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE
LOTE-01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Açúcar,
adoçante, alho branco e azeite_ JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA /R$ 12.000,001

y

ERMILSON DOS SANTOSTGUEIROZA Pregoeiro(a)

’Cf.
Pereiro - Ce, 01 de fevereiro de 2019.

/>

A Vow c-
£

y O
-DS

r-*

O
4 í

A.3



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
4o 5oLICITANTES VALOR 1o 2o 3o< PreçoOrdem por

< Preço
LanceLance Lance Lancemais 10% Licitante Lance

F EDNALDO DIÓGENES - ME SL SLR$ 30.162,50 41
SL3 29.500,00R$ 31.115,00JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA2

28.600,00MARIA EVANIR DIÓGENES - ME 29.300,00 29.100,00 28.900,002 29.900,00R$ 31.115,003

29.400,00 29.200,00 29.000,00 28.700,00VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI 1 30.000,00R$ 31.750,004

DESCLASSIFICADAD. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO5

R$ 37.465,00FRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS6

NAO COTOUJONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME7
NAO COTOUR.M. FIGUEIREDO -ME8

NAO COTOUE. ALVES DE NASCIMENTO - ME9

NAO COTOUFRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME10

NAO COTOUE. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI11

NÃO COTOUWICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME12

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE
MERCADINHO E PAPELARIA LTDA - ME

NÃO COTOU13

NAO COTOUP N FEITOSA SANCHOS - ME14

15

VALORN° DO /
ESPECIFICAÇÃO ICEDORA

/IÚARU/EVãÍNIR DIÓGENES - Ml

GLOBALLOTE
LQTE-02 - Água mineral R$ 28.200,002

ERMILSON DOS SANTOS/GUÉIROZ - Pregoeiro(a)Pereiro - Ce, 01 de fevereiro de 2019.

í
<>

Vo
r* . i

c

I -ÿSsIV
I
15 c )

i

c7



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
5o2° 3o 4oVALOR 1°LICITANTES < Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
LanceLance Lance LanceLicitante Lance

SL21.900,003 22.300,00R$ 22,621,40P N FEITOSA SANCHO - ME1
SL2 22.400,00R$ 23.444,05FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME2

21.500,0022.500,00 22.000,001R$ 26.351,25JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA3

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 27.655,754

F EDNALDO DIÓGENES - ME R$ 28.009,505

MARIA EVANIR DIÓGENES - ME R$ 29.276,006

NAO COTOUJONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME7

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE
MERCADINHO E PAPELARIA LTDA - ME

NÃO COTOU8

NAO COTOUD. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO9

NAO COTOUE. ALVES DE NASCIMENTO - ME10

E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI NAO COTOU11

NÃO COTOUFRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS12

NAO COTOUR.M. FIGUEIREDO -ME13

NÃO COTOUWICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME14

15

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

LOTE-03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -
Biscoito, café, canela, coco ralado,
colorifico, creme de leite e doce em lata

JAKSON DE FRANÇA OLJVEllR$ 21.500,003

S QUEIROZ - Pregoeiro(a)ERMILSON DOS

Pereiro - Ce, 01 de fevereiro de 2019.

f

t p- O.
o yi r

3Pr
íJ c;r

z:r,
5 - O...»

r- V*-'V I'd'}



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem 1o< Preço

mais 10%
2o 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 15.577,75P N FEITOSA SANCHO - ME 3 14.950,001

R$ 16.443,75FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME 2 SL2

R$ 18.454,00 1 15.000,00 SLJAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA3

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 19.238,254

F EDNALDO DIÓGENES - ME R$ 19.257,505

MARIA EVANIR DIÓGENES - ME R$ 19.953,006

NAO COTOUJONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME7

NAO COTOUR. M. FIGUEIREDO - ME8

NAO COTOUE. ALVES DE NASCIMENTO - ME9

NÃO COTOUFRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS10

E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI NAO COTOU11

NAO COTOUD. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO12

NÃO COTOUWICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME13

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE
MERCADINHO E PAPELARIA LTDA - ME

NÃO COTOU14

15

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOSLOTE-04
Ervas p/ chá, ervilha, extrato de tomate,
farinha de mandioca, farinha de trigo, fécula
de mandioca, feijão, fermento, flocos e
macarrão

R$ 14.950,00 P N FEITOSA SANCHO - ME4

P ívfe
ERMILSON DOS SAI EI - Pregoeiro(a) o.7ZnPereiro - Ce, 01 de fevereiro de 2019.

O

aJI
j

c..
I-ÍSL is o

A

C1 O
,v T*V



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

I

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 13.232,80P N FEITOSA SANCHO - ME1 3 13.200,00

R$ 14.237,00FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME2 2 SL
R$ 17.574,50JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA3 1 SL

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 18.750,004

F EDNALDO DIÓGENES - ME R$ 18.808,505

MARIA EVANIR DIÓGENES - ME R$ 19.663,506

NAO COTOUJONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME7

NAO COTOUR. M. FIGUEIREDO - ME8

NAO COTOUE. ALVES DE NASCIMENTO - ME9

NÃO COTOUFRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS10

E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI NAO COTOU11

NAO COTOUD. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO12

NÃO COTOUWICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME13

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE
MERCADINHO E PAPELARIA LTDA - ME

NÃO COTOU14

15

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE-05 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Aveia, cereal, farinha láctea, flocos de
cereais, leite e maisena._

5
R$ 13.200,00 P N FEITOSA SANCHO - ME

ERMILSON DOS SAN UEIROZ - Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 01 de fevereiro de 2019.

À o.X.
\ : vo« *

i '
é -O

'So c:
O za Cl

Ti*
/'s

O
5 V



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALORLICITANTES 2o 4o< Preço

mais 10%
1o 3o 5oOrdem por

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 16.068,52 SL3 15.400,00 15.000,00P N FEITOSA SANCHO - ME1

R$ 16.833,60 2 15.500,00 15.100,00 14.800,00 14.600,00JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA2

F EDNALDO DIÓGENES - ME R$ 18.844,65 1 15.300,00 14.900,00 14,700,00 SL15.900,003

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 18.867,204

MARIA EVANIR DIÓGENES - ME R$ 19.783,805

R$ 23.465,45FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME6

NÃO COTOUJONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME7

NAO COTOUR. M. FIGUEIREDO - ME8

NÃO COTOUE. ALVES DE NASCIMENTO - ME9

NÃO COTOUFRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS10

E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI NAO COTOU11

NAO COTOUD. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO12

NÃO COTOUWICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME13

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE
MERCADINHO E PAPELARIA LTDA - ME

NÃO COTOU14

15

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE-06 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -
Maisena, margarina, milho verde,
mussarela, óleo, ovos, pão francês,
pimenta, presunto, sal, tempero, vinagre

R$ 14.600,00 JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA6

ERMILSON DOS SANTj EI - Pregoeiro(a)

IPereiro - Ce, 01 de fevereiro de 2019. s:•. <

I! G
!
F
i ifr-s -O a

o
zà

X

<$ÿ>



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2o 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 73.285,00 3 SLP N FEITOSA SANCHO - ME1

R$ 74,700,00JONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME 2 73.100,002

R$ 82.185,00 SLJAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA 13

R$ 82,400,00E. ALVES DE NASCIMENTO - ME4

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 82.400,005

NAO COTOUR. M. FIGUEIREDO - ME6

MARIA EVANIR DIÓGENES - ME NAO COTOU7
F EDNALDO DIÓGENES - ME NAO COTOU8

NÃO COTOUFRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS9

NAO COTOUFRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME10

E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI NAO COTOU11

NAO COTOUD. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO12

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME NAO COTOU13

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E
PAPELARIA LTDA-ME

NÃO COTOU14

15

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE-07 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Carnes, Frangos, Lombo Bovino e Peixes.

R$7 73.100,00 JONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME

ERMILSON DOS SANTOSj \R07z- Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 01 de fevereiro de 2019.

S/s
C'2

< » ro
s2í

14» %
c
-/

r i

l-i n

*>
c i ci



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 29.821,251 R. M. FIGUEIREDO - ME 3 29.700,00
R$ 35.573,75JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA 2 SL2

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 40.838,003 SL1
JONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME NAO COTOU4

MARIA EVANIR DIÓGENES - ME NAO COTOU5

F EDNALDO DIÓGENES - ME NAO COTOU6

NAO COTOU7 E. ALVES DE NASCIMENTO - ME

NÃO COTOUFRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS8

NAO COTOUFRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME9

E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI NAO COTOU10

NAO COTOUD. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO11
WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME NAO COTOU12
ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E
PAPELARIA LTDA - ME

NÃO COTOU13

NAO COTOUP N FEITOSA SANCHOS - ME14

15

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE-08 - GENEROS ALIMENTÍCIOS

Frutas, Legumes e Verduras._8 R$ 29.700,00 R. M. FIGUEIREDO - ME

ERMILSON DOS SANTO, EIRQ2?- Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 01 de fevereiro de 2019.

ín ‘O
Oí - V

i {
\

í i &
c:
zr.
fj

•o< J

/
A •>



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

II

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALOR 4oLICITANTES 1o 2o 3o 5o< Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
Lance Lance Lance LanceLicitante Lance

R$ 19.649,45 3 19.500,00P N FEITOSA SANCHO - ME1

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME 2 SLR$ 21.808,502

SLR$ 22.983,70 1FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME3

R$ 23.392,50JAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA4

F EDNALDO DIÓGENES - ME R$ 24.214,255

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE
MERCADINHO E PAPELARIA LTDA - ME

R$ 24.220,406

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 24.451,007

MARIA EVANIR DIÓGENES - ME R$ 24,944,508

E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI R$ 27.028,959

NAO COTOUJONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME10

NAO COTOUR. M. FIGUEIREDO - ME11
NAO COTOUE. ALVES DE NASCIMENTO - ME12

NÃO COTOUFRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS13

NAO COTOUD. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO14

15

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

MATERIAL DE HIGIÊNE,

Ácido
muriático, água sanitária, álcool, amaciante,

balde de 101, cera, copo descartável,
depósito de plástico, desinfetante,

detergente, esponja de aço.

LOTE-09
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

P N FEITOSA SANCHO - MER$ 19.500,009

2?
‘v \

' \h OERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro(a) *• -*

*
*. •r-Pereiro - Ce, 01 de fevereiro de 2019.
< -u

-Vf .ÿ

L.

-ê> )£. D
V

.•

s'



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME R$ 22.561,00 22.200,001 3 21.900,00 SL
R$ 24.894,85P N FEITOSA SANCHO - ME 2 22.300,00 SL2 22,000,00

F EDNALDO DIÓGENES - ME R$ 31.461,75 1 22.400,003 22.100,00 INABILITADA
MARIA EVANIR DIÓGENES - ME R$ 35.484,304

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 36.952,005

RS 38.138,50FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME6

E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI R$ 38.455,907
ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE
MERCADINHO E PAPELARIA LTDA - ME

DESCLASSIFICADA8

NAO COTOUJONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME9

NAO COTOUJAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA10

NAO COTOUR.M. FIGUEIREDO -ME11

NAO COTOUE. ALVES DE NASCIMENTO - ME12

NÃO COTOUFRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS13

NAO COTOU14 D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO
15

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

MATERIAL DE HIGIÊNE,
Pilha,

polidor de alumínio, prestobarba, rodo,

sabão, sabonete, soco p/ lixo, talco,
vassoura, vela_

LOTE-10
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJp-iyiE10 R$ 21.900,00

ERMILSON DOS SANT UEIROZ - Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 01 de fevereiro de 2019.

22 \

O
«-•

c:

*

A*

*

/.!T>



) f

}

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 14.374,451 P N FEITOSA SANCHO - ME 3 SL
F EDNALDO DIÓGENES - ME R$ 17.209,75 INABILITADA2

MARIA EVANIR DIÓGENES - ME R$ 18.076,40 23 14.250,00

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 19.027,55 1 SL4

R$ 19.117,905 FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME
ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE
MERCADINHO E PAPELARIA LTDA - ME

DESCLASSIFICADA6

NAO COTOUJONAILDO ADONIAS OLIVEIRA - ME7

NAO COTOUJAKSON DE FRANÇA OLIVEIRA8

NAO COTOUR. M. FIGUEIREDO - ME9

NAO COTOU10 E. ALVES DE NASCIMENTO - ME

NÃO COTOUFRANCISCO A. DO NASCIMENTOE SERVIÇOS11

E. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI NAO COTOU12

NAO COTOUD. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO13

NÃO COTOUWICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME14

15

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

MATERIAL DE HIGIÊNE,LOTE-11
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - Esponja
dupla-face, flanela, fosforo, guardanapo,
inseticida, lanterna, limpador instantâneo,
palito de dente, pano de chão e prato,
papel higiénico, papel toalha, pá p/ lixo.

MARIA EVANIR DIÓGENES - ME11 R$ 14.250,00

C NJ
ERMILSON DOSÿANTOS QUEIROZ - Pregoeiro(a)

Oc .
Pereiro - Ce, 01 de fevereiro de 2019. r.

X
C;
ta (

íl.
Q ' i

. 7

/


